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STATSRÅDET SADE JA TILL FREDRIKASKOLAN 
 
Vid sitt möte, torsdagen den 18.3, beslöt statsrådet att bevilja Understödsföreningen för steinerskolan i 
Borgå tillstånd att anordna basundervisning i basundervisningsgrupper. Det var fjärde gången, som 
understödsföreningen, skolans upprätthållare, anhöll om skolstatus för Fredrikaskolan. 
I och med att anhållan bifölls, kommer skolan att få en statsandel, som täcker största delen av skolans 
underhållskostnader. 
Hittills har skolan arbetat i form av en så kallas hemundervisningsgrupp, finansierad med föreningens 
medelanskaffningsverksamhet eller donationer och understöd. Även i fortsättningen kommer 
skolverksamheten att i mindre skala vara beroende av egen medelanskaffning och frivilliga stödavgifter. 
Vid beviljandet av basundervisningstillstånd granskas framför allt ekonomin, lärarnas behörighet och 
behovet av en ny skola i regionen. År 2009 ansåg statsrådet att det inte fanns behov av en steinerskola i 
Borgå eftersom sådana finns på nära håll i Helsingfors och Vanda. Statsrådet har fri prövningsrätt, vilket i 
någon mån förklarar de ibland outgrundliga motiv, som ligger till grund för avslaget på en anhållan där alla 
kriterier ser ut att vara uppfyllda.  
Fredrikaskolan inledde sin verksamhet år 2005. Under sina fem verksamma år har skolan flyttat fyra 
gånger.Fr.o.m.hösten 2009 verkar skolan i den indragna Svartsåskolans utrymmen, som 
understödsföreningen hyr av staden. Man är mycket nöjd med att skolan äntligen har ändamålsenliga 
utrymmen, som ligger på ca. sju kilometers avstånd från Borgå centrum.  
Flyttningen till det trevliga skolhuset förde med sig en hel del nya elever. För tillfället har skolan 40 elever i 
fyra grupper omfattande årskurserna 1-6. Av eleverna är 33 från Borgå, 4 från Lovisa och 3 från Askola. De 
flesta tar sig till skolan med skolbussen, som avgår från busstationen. 
Fredrikaskolan förefaller väcka intresse bland föräldrarna i Östnyland eftersom nya elever kommer på 
besök nästan varje vecka för att bekanta sig med skolverksamheten. Det finns för närvarande nästan 70 
elevanmälningar för de kommande läsåren. Skolan tar tillsvidare emot elever till alla årskurser. 
Undervisningsspråket är finska,men några av barnen är tvåspråkiga. Enligt rådande tolkning av lagen kan 
inte undervisningen ske på två språk i samma skola. Det enda undantaget är Rudolf Steinerskolan i 
Helsingfors, där man sedan tiotals år tillbaka har både en finsk och en svensk avdelning. 
Statsfinansieringen underlättar möjligheterna för Fredrikaskolan att bedriva en modersmålsinriktad 
undervisning i svenska för de tvåspråkiga eleverna. Som bekant har understödsföreningen från första 
början haft som målsättning att även grunda en svenskspråkig skola på föräldrainitiativ så snart en 
tillräckligt stor grupp engagerade föräldrar tar itu med saken. 
Undervisningen i Fredrikaskolan handhas av fyra ordinarie klasslärare och  två timlärare, en i tyska och en 
i engelska, jämte en lärare i ortodox religion. Den tvåspråkiga eftermiddagsklubben har två ledare och 
verkar i skolans utrymmen. Den välkomnar även traktens barn.  
Skolan har ett gott samarbete med Svartså byaförening, som fortfarande kan använda skolans utrymmen 
för möten och tillställningar. Vinterns skidspår har dragits och hållits i skick med gemensamma krafter. 
Maten i Fredrikaskolan tillreds i eget kök. Råvarorna är företrädesvis närproducerade och ekologiskt 
odlade. Skolhälsovårdaren har mottagning i skolan en gång i månaden. 
Fredrikaskolan är den enda skolan i hela Östnyland, som erbjuder alternativ pedagogik. 
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